62020008з/2419з(2)

ПРАВ ИТЕЛЬСТВ О РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИМНЫЦ ЧАЗАА

доктААл

от29марта2022г.Л! 151

г. Кызыл

Об установлении начала пожароопасного
сезона 2022 rода на землях лесного фонда,

расположенных на территории Республики Тыва

В соответствии со статьями 51, 5З, 82 и 83 Лесного кодекса Российской Феде-

рации, Федер€Lпьным законом от 21 декабря 1994 г. Jф 69-ФЗ <О пожарной безопас-

ности), пунктом 4|7 Правил противопожарного режима в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1б сентяб-

ря 2020 г. Jф 1479, в связи со сходом снежного покрова в лесах на территории рес-
публики Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛJIЕТ:

1. Установить с 5 апреля 2022 г. начаJIо пожароопасного сезона на землях лес-
rrого фонда, расположенных на территории Республики Тыва.

2. Министерству лесного хозяйства и rrриродопользования Республики Тыва
обеспечить своевременное обнаружение и тушение лесных пожаров на землях лес-
ного фонда, расположенных на территории Республики Тыва.

З. Признать утратившим силу постановление Правительства Ресгryблики Тыва
от 5 апреля 2021' r. Jф 162 (Об установлении начала пожароопасного сезона 202l rо-
да на землях лесного фонда, расположенных на территории Республики Тыва>.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Председателя Правительства Республики Тыва Ондара У.А.

2

5. Разместить настоящее постановление на <Официальном интернет-портале
правовой информачии>> (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Ресгryблики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети <Интернет>.

глава Респчблики Тыва В. Ховалыг
Оtрл

aшlgrш,
ф:l

врJIfllф
!ltт..ir5

a!ь

I1

_'i,ir1